
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ CC 

CAJA DE LA VIVIENDA 

00311:0 G O .1 POPULAR 
Pagina 1 de 8 

A1130 2124 
RESOLUCION N° 9 2 6 	6. 

"Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el pago" 

EL DIRECTOR TÉCNICO DE REASENTAMIENTOS 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por el Decreto Distrital 330 
de 2020, Acuerdo No. 004 de 2008 emanado del Consejo Directivo de la Caja de la 
Vivienda Popular, Resoluciones 1139 de 2022 y 373 de 2023 expedida por la Dirección 
General de la Caja de la Vivienda Popular, y 

CONSIDERANDO 

Que la Constitución Política de Colombia exige de las autoridades de la República 
cumplir los deberes de protección, garantía y efectividad de los derechos fundamentales 
de todos los ciudadanos residentes en Colombia, en especial los inherentes a la vida y 
la vivienda digna de las personas y familias que se encuentran en circunstancias de 
debilidad manifiesta. 

Que teniendo en cuenta las reglas inherentes con el diseño y ejecución de los proyectos 
y programas urbanos referentes a la reubicación o reasentamientos de familias 
localizadas en zonas geográficas de alto riesgo no mitigable, según las reglas previstas 
en las Leyes 9 de 1989, 2 de 1991, 388 de 1997 y demás normas concordantes, 
corresponde a la Caja de la Vivienda Popular ejecutar el Programa de 
Reasentamientos ocurridos en el Distrito Capital de Bogotá. 

Que el Plan de Desarrollo 2024-2027 "Bogotá camina segura", adoptado mediante 
Acuerdo Distrital 927 de 2024 del Concejo Distrital establece en su artículo 143 los 
"Programas de Promoción y acceso a la vivienda", en los siguientes términos: 

"Artículo 143. Programas de Promoción y acceso a la vivienda. Con el fin de 
promover la financiación, cofinanciación, adquisición y acceso a la vivienda nueva, 
contribuir con la reducción del déficit de vivienda y la generación de empleo, el 
mejoramiento, arrendamiento, u otras soluciones habitacionales colectivas, desde 
la Secretaría Distrital del Hábitat se implementarán programas que contemplen 
diversos instrumentos de financiación y de cofinanciación, así como incentivos 
directos que disminuyan el pago de las operaciones de crédito de vivienda nueva 
VIP y VIS que otorguen las entidades financieras en cabeza de los hogares, los 
cuales podrán ser concurrentes o complementarios con otros programas de 
subsidios del orden nacional. 

Parágrafo. En el marco de este artículo, se adoptarán estrategias integrales de 
atención a hogares en pobreza extrema y monetaria, ubicados en zona de alto 
riesgo no mitigable o con déficit cuantitativo y cualitativo de vivienda, en 
articulación con los programas y proyectos del Gobierno Nacional, para ofrecer 
acceso a soluciones habitacionales de vivienda nueva, mejoramiento, reubicación, 
reúso y demás modalidades establecidas en la normatividad vigente." 

Que el proceso de reasentamientos en el Plan Distrital de Desarrollo 2024-2027 "Bogotá 
camina segura", se enmarca dentro del Objetivo Estratégico - Bogotá ordena su territorio 
y avanza en su acción climática y en el Programa 27- "Gestion del riesgo de desastres 
para un territorio seguro", el cual tiene como meta: "se reasentarán 3.200 hogares de 
manera segura y sostenible; esto es, familias vulnerables que habitan en zonas de alto 
riesgo no mitigable, atendiendo los protocolos establecidos para tal fin (...)'. 

Calle 54 No. 13-30 
Código Postal: 110231, Bogotá D.C. 
PBX: (60-1) 3494550 - (60-1) 3494520 
FAX:(60-1) 310 5583 
www.cajaviviendapopular.gov.co  

205-SADM-A-123 - Versión 4 - Vige nle desde. '1-u2-21) 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ 1/C, 

"4** 	CAJA DE LA VIVIENDA 

BOGOT4 POPULAR 
	 Página 2 de 8 

RESOLUCION N° 92 6 	AGO 1202 

"

1  

Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el pago" 

Que el Decreto Distrital 330 de 2020 "Por el cual se regula el programa de reasentamiento 
de familias por encontrarse en condiciones de alto riesgo no mitigable en el Distrito Capital 
y se dictan otras disposiciones", estableció en el numeral 1 del artículo 4°, entre otras, la 
Acción de Relocalización Transitoria y la definió así: 

"CONDICIONES PARA APLICACIÓN DEL PROGRAMA REASENTAMIENTO. 
El reasentamiento de familias se realizará por una sola vez, a través de 
cualquiera de las acciones establecidas en el artículo 157 de la Ley 1753 de 
2015 o la norma que la modifique. conforme lo reglamente, para tal efecto la 
Caja de la Vivienda Popular o la entidad competente, por lo cual se aplicarán 
las siguientes acciones: 

1. Relocalización transitoria: ES la provisión temporal de una solución 
habitacional en situaciones de riesgo inminente, a través del mecanismo 
denominado ayuda de relocalización transitoria mientras culmina el proceso de 
reasentamiento." 

Que, en el mismo sentido el artículo 10°  ibídem define la Relocalización Transitoria, así: 

"RELOCALIZACIÓN TRANSITORIA. "Es el traslado temporal de una familia que 
ha sido definida por el Instituto Distrital de Gestión de Riesgos y Cambio 
Climático -IDIGER para el ingreso al programa de reasentamiento por alto riesgo 
no mitigable, teniendo en cuenta la inminencia y priorización del riesgo que 
define que el evento amenazante podría activarse en un corto plazo, de tal 
manera que para proteger la vida, la familia requiere ser evacuada mientras 
adquiere una vivienda de reposición definitiva en desarrollo del proceso de 
reasentamiento con cualquiera de las acciones señalados en el artículo 4° del 
presente decreto. 

Para este traslado la familia contará con el instrumento financiero administrado 
por la Caja de la Vivienda Popular denominado ayuda de relocalización 
transitoria, el cual se podrá aplicar en cualquiera de las siguientes alternativas: 

a) Pago del canon de arrendamiento en una vivienda temporal el cual podrá ser 
entregado en dinero al beneficiario, hasta que se ejecute cualquiera de los 
mecanismos para la reubicación definitiva, siempre y cuando cumpla con las 
condiciones establecidas en el reglamento que para el efecto establezca la Caja 
de la Vivienda Popular 

13) Como aporte para la adquisición de una vivienda de reposición nueva o 
usada, a la cual se acceda mediante un contrato de leasing habitacional, un 
contrato de arrendamiento con opción de compra o un instrumento financiero 
legalmente avalado para la adquisición de la vivienda." 

Que el Decreto Distrital 555 de 2021 "Por el cual se adopta la revisión general del Plan 
de Ordenamiento Territorial de Bogotá D.C." en su artículo 386 determina que la Caja 
de la Vivienda Popular, será la responsable de la operación y direccionamiento del 
Reasentamiento de Familias y Hogares localizados en alto riesgo no mitigable, y 
establece dentro de las acciones para el reasentamiento: i) la identificación de las 
familias u hogares a reasentar, y ii) la priorización las familias a reasentar, acorde con la 
inminencia del riesgo, determinando los eventos de traslado inmediato y provisional, 

Calle 54 No. 13-30 
Código Postal: 110231, Bogotá O.C.  
PBX: (60-1) 3494550 - (60-1) 3494520 
FAX:(60-1) 319 5563 
ttnew catavniiendepopulat.gov  co 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ 

sS 0 \I 11131  »‘ 	 BOGOT 	
CAJA DE LA VIVIENDA 

POPULAR 
Página 3 ae 

RESOLUCION N° 9 2 	6 	21 AGO 2,02k 
"Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el pago" 

cuando se requiera 

Que la norma ibídem en su articulo 566 "Programa Conectividad ecosistémica, 
reverdecimiento y atención de la emergencia climática" establece que el Subprograma 
de Reasentamientos es el conjunto de acciones que se dispongan y propendan por 
salvaguardar la vida de hogares en condiciones de alto riesgo no mitigable o las 
ordenadas mediante sentencias judiciales o actos administrativos, reubicándolos en una 
alternativa habitacional legalmente viable. Que dicho subprograma hace parte de la 
Estrategia de Intervención y relocalización de familias ubicadas en zonas de riesgo, cuyo 
objetivo consiste en el conjunto de acciones y actividades necesarias para lograr el 
traslado de las familias de estratos 1 y 2 que se encuentran asentadas en zonas 
declaradas en alto riesgo no mitigable por deslizamiento o inundación 

Que mediante la Resolución No. 1139 de 2022 expedida por la Caja de la Vivienda 
Popular "Por medio de la cual se reglamenta el proceso de reasentamiento de 
hogares localizados en zonas de alto riesgo no mitigable del D.C. o las ordenadas 
mediante sentencias judiciales o actos administrativos y se adoptan otras 
disposiciones", estableció en su artículo 8° las alternativas de relocalización transitoria, 
así: 

"Alternativas de Pelocalización Transitoria: La acción de relocalización 
transitoria será ejecutada por una sola vez, a través de las siguientes alternativas: 

1. Provisión temporal de una solución habitacional acudiendo al apoyo 
interinstitucional del Distrito. 

2. Apoyo económico al titular de derecho real de propiedad o posesión y su hogar 
para el pago de canon arrendamiento de la solución habitacional temporal." 

Que, a su vez, el artículo 10° de la citada resolución determina las condiciones para el 
giro de la Ayuda de Relocalización Transitoria en lo eventos de arrendamiento de la 
vivienda temporal, así: 

"Pago de la ayuda de relocalización transitoria para pago de canon de 
arrendamiento en la vivienda temporal: La Dirección de Reasentamientos de 
la Caja de la Vivienda Popular girará la ayuda de relocalización transitoria al titular 
del proceso de reasentamiento o al arrendador. 

Parágrafo 1. El valor de la ayuda de relocalización transitoria para del canon de 
arrendamiento podrá girarse de manera mensual, anticipada bimensual, o 
anticipada trimestral previa apropiación presupuestal. 

Parágrafo 2. La Caja de Vivienda Popular se reserva el derecho de realizar 
visitas periódicas a las viviendas objeto de arrendamiento, con el fin de constatar 
que están siendo habitadas por el beneficiario de la Ayuda de Relocalización 
Transitoria; de constatar que no se cumple con dicha condición, se entenderá 
como indicio suficiente para suspender la ayuda, atendiendo en todo caso la 
garantía del debido proceso. 

Parágrafo 3. El valor de la ayuda de relocalización transitoria para del canon de 
arrendamiento podrá suspenderse, cuando se compruebe que el beneficiario no 

Calle 54 No. 13-30 
Código Postal: 110231, Bogotá D.C. 
PBX. (60-1) 3494550 - (60-1)3494520 
FAX:(60-1) 310 5583 
www.cajavivienclapopular.gov.co  

208-21402/1-F1- I 22 - Versión 4 - Vigente. descge: 21-0222022 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

.*W 
BOGOT4 

CAJA DE LA VIVIENDA 

POPULAR 

 

 

Página 4 de 8 

RESOLUCION N° 9 2 6 2.1 A"  21- 
"Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el pago" 

ha realizado la entrega del predio recomendado, y/o no ha realizado la selección 
de la vivienda de reposición," 

Que en el Presupuesto de Gastos e Inversiones de la Caja de la Vivienda Popular de la 
vigencia fiscal 2024, existe apropiación disponible para asignar los recursos y ordenar el 
pago que cubra la cuantía total o parcial del precio de los cánones mensuales de 
arrendamiento de vivienda por concepto de relocalización transitoria del Rubro 
Presupuestal 023011740022024013402038: Traslado de hogares localizados en zonas 
- Servicio de apoyo financiero para la relocalización transitoria de hogares. 

Que la Dirección de Reasentamientos de la Caja de Vivienda Popular, en la vigencia 
2024, verificó el cumplimiento de los requisitos para el otorgamiento de la ayuda de 
relocalización transitoria establecida en el Decreto Distrital 330 de 2020 y la Resolución 
1139 de 2022, para (39) familias recomendadas para el Programa de Reasentamientos 
relacionadas en el presente acto administrativo. 

Que la sumatoria de la Ayuda de Relocalización Transitoria asignada a (39) familias 
relacionadas en la parte Resolutiva del presente acto administrativo, equivale a la suma 
total de OCHENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($81.517.493) para lo cual, la 
Entidad cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1211 de fecha 26 
de julio de 2024 expedido por el responsable del presupuesto, con cargo al rubro 
presupuestal 023011740022024013402038 de la vigencia fiscal de 2024. 

En mento a lo anterior, 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- ASIGNAR la Ayuda de Relocalización Transitoria a las siguientes 

familias: 

Treinta y nueve (39) familias beneficiarias del proceso de reasentamientos, 
representadas por el beneficiario, conforme a los plazos y montos definidos, cuya 
sumatoria total equivale a OCHENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS DIECISIETE MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($81.517.493), 
las cuales se relacionan continuación: 

re IDENTIFICADOR 

NOMBRE 
BENEFICIARIO 

(A) 

NUMERO 
DOCUMENTO 
BENEFICIARIO 

NO CUENTA 
ENTIDAD 

BANCARIA 

TIPO DE 
CUENTA 

VALOR 

MES 
CANON AYUDA 

MES A PAGAR 
AÑO 2023 Y 2924 

VALOR TOTAL 

RELOCALIZACIÓN 

1 2019-19-17139 

MARINA DE 
JESUS 

JIMENEZ 

41601158 24106295858 032 
$ 

650,000 
AHORROS 1,950,000 JULIO-AGOSTO-

SEPTIEMBRE 2024 

2 2019-19-17219 

1610Y 

ACEVEDO 
FRANCO 

1069174510 24114063401 032 AHORROS 
650,000 

MAYO-JUNIO- 
JULIO-AGOSTO- 

SEPTIEMBRE 2024 

5 3,250,000 

3 2019-19-17223 

OSWALDO 
SIMEON 
CLAVIJO 

tIAMIREZ 

79921321 161870670 001 AHORROS 
$ 

650,000 

JULIO-AGOSTO- 
SEPTIEMBRE 2024 

1,950,000 

Calle 54 No. 13-30 
Código Postal: 110231, Bogotá D.C.  
P8X (60-1) 3494550- (60-1) 3494520 
FAX:(60-1) 310 5583 
wscmcalaviviendapopulacoov. 	co 



ALOMARA MAYOR 
DE BOGOTÁ os. 

CAJA DE LA VIVIENDA 

GIVO 01. 	POPULAR 
It3 \11/4 	 Pág ina de 8 

RESOLUCION N° 9 2 6 	21 AG O 2621  
0.13G  "Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el pago" 

N IDENTIFICADOR 
NOMBRE 

BENEFICIARIO 
(A) 

NUMERO 
DOCUMENTO 

"BENEFICIARIO 
O CUENTA CANON 

ENTIDAD 
BANCARIA 

TIPO DE 
CUENTA 3 

MES 

VALOR VALOR 
PAGAR 

° 	Y 2024 

TOTAL 
AYUDA 

RELOcALizACIÓN 

4 2019-19-17228 

CARLOS 
ALBERTO 
CORTES 

MENDOZA 

1010203744 24106720486 032 AHORROS 
$ 

650,000 
JULIO-AGOS re- 

SEPTIEMBRE. 2024 
1,950,000 	1 

5 
LIGIA DE 
JESUS 

ORTEGA 
35375544 24118262844 032 AHORRO 

$ 
650,000 

JULIO-AGOSTO- 
SEPTIEMBRE 2024 

1,950,000 

6 2019-19-17241MARTINEZ 
CARINA 

65748842 2411526646 032 
AGOSTO-

OTAVO 	 SEPTIEMBRE 2024 

AHORROS 
650,000 

ABRIL-MAYO- 
JUNIO-JULIO- 

3,900,000 

2019-19-17247 
LEIDYJOHANA 

ARENAS 
BERMÚDEZ 

7
$ 

53089213 24106557448 32 AHORROS 
650,000 

ABRIL-MAYO- 
JUNIO-JULIO- 

AGOSTO- 
SEPTIEMBRE 2024 

6 3,900,000 

8 2019-19-17259 

KAREN 
LORENA 

PULGARIN 
MONROY 

1033800816 24118370163 032 AHORROS 
$ 

0,000 

EN 	-FEBRERO- 
MARZO-ABRIL- 

MAYO-JUNIO 2023 
6 3,480.000 

9 2020-19-17284 
ANA MARIA 

MACEAS 
MAGIAS 

1033741833 0550008200791914 051 AHORROS 
$ 

650.000 

A9RIL-MAY0- 
JUNIO.JULIO- 

AGOSTO- 
MIEMBRE 2024 

6 3,900,000 

10 2021-19-17360 
ROCIO FARID 

JIMENEZ 
CARDENAS 

38204464 56707097499 007 AHORRO 
637 493 

ABRIL AÑO 2024 687,493  

il 2021-19-17431 

MARTA 
MAGDAI.ENA 

GUARNIZO 
RODRIGUEZ 

1003809751 0550488429915322 051 AHORROS 
650,000 

JUNIO-JULIO- 
AGOSTO- 

SEPTIEMBRE 2024 
4. $ 	2,600,000 

12 2021-19-17440 
JESICA PAOLA 

GONZALEZ 
CARO 

1030547080 0570456370093811 051 AHORROS 
$ 

650,000 
ABRIL AÑO 2024 650,000 

13 2021-19-17555 
YULEINY 
TAPIERO 
HERRERA 

1117504006 24106371170 032 AHORROS 
$ 

650,000 
JULIO-AGOSTO- 

SEPTIEMBRE 2024 
1,950,000 

2021-19-17575 JAIBO TOVAR 80559021 24082934860 032 AHORROS $ 
650,000 

JULIO-AGOSTO- 
SEPTIEMBRE 2024 

1,950,000 

15 2021-19-17592 
YLILIN 

ANDREA 
HUERTAS RUIZ 

1001340318 24113848159 032 
$ 

650,000 
AHORROS 1,950,000 

;U LIO-AGOSTO-
SEPTIEMBRE 2024 

16 2022-19.1760 
JOHN 

ALEXANDER 
PALMA LOPEZ 

1031126847 24115273915 32 AHORROS 
$ 

650,000 

AGRIL-MAY0- 
JUN:0-1ULIO- 

AGOSTO- 
SEPTIEMBRE 2024 

3,900,000 

Calle 54 No. 13-30 
Código Postal. 110231, Bogotá D.C. 
PBX: (60-1) 3494550 - (60-1) 3494520 
FAX:(60-1) 310 5583 
www.cajaviviendapopular.gov.co  

206-SACM-1,1-123- Versión 	Vroole dasdet í'1-pa-201 



11.; 
BOGOTI\ 

RESOLUCION N°9 2  e 	2-1 AGO 2O2ir  

CAJA DE LA VIVIENDA 

POPULAR 
Página 6 Ue 8 

ALCALDIA MAYOR 
DE B000TA 0t. 

S444"  

"Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el pago" 

N° IDENTIFICADOR 

NOMBRE 

BENEFICIARIO 

(A) 

DOCUMENTO 
BENEFICIARIO 

NUMERO VALOR 

NO CUENTA 
ENTIDAD 

BANCARIA 

TIPO DE 

CUENTA 
CANON 

MES 

MES A PAGAR 
AÑO 2023 Y2024 

VALOR TOTAL 

AYUDA 

RELOCALIZACIÓN 

17 2022-19-17604 
CORREA 

51996743 
FLOR LUIA $ 

24115082087 032 AHORROS 
6$0.000 

JULIO-AGOSTO-
SEPTIEMBRE 2024 

3 1.950,000 

18 2022-19-17609 

ANGELICA 
GIRALDO 

CABALLERO 

018434802 24106449530 032 AHORROS 
650.000 

ABRIL-MAYO- 

JUNIO-JULIO- 

AGOSTO- 

SEPTIEMBRE 2024 

5 3,900.000 

19 2021-19-17539 
MALAMBO 

MALAMBO 

52195509 LUZ MILA
$ 

24113818785 032 AHORROS 
650,000 

JULIO-460S10- 
SEPTIEMBRE 2024 

3 $ 	1,950,000 

20 2021-19-17543 

53NSIDA 

RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 

52448036 24114525891 032 
$ 

650,000 
AHORROS 3 

JULIO-AGOSTO-
SEPTIEMBRE 2024 

$ 	1.950,000 

21 

22 

2022-19-17019 

KELEN 

PRECIADO 
VALENCIA 

1001171005 
YULIANA $ 

24115297743 032 AHORROS 
050,000 

JULIO-AGOSTO- 

SEPTIEMBRE 2024  
1.950,000 

2019-19-17117 

V,IENDY 

ESTEFANIA 

GONZALEZ 

1033757029 24103903561 032 
$ 

650,000 
AHORROS $ 

JULIO-AGOSTO- 

SEPTIEMBRE 2024 
1,950,000 

23 2019-19-17212 

DERLY 

CASTILLO 

VERA 

39581827 24114412438 032 650,000 
Al IORROS 1,950,000 JULIO-AGOSTO-

SEPTIEMBRE 2024 ' $ 

24 2019-19-17255 
MAHECHA 

38201895 
NELLV  

022256846 001 AHORROS 
650.000 

JULIO AÑO 2024 650,000 

25 2019-19-17054 

INGRID 

CORNELIO 

OYOLA 

1022993471 
JULIETIIN $ 

24107954237 032 AHORROS 
650,000 

JULIO-AGOSTO 
2024 

1,300,000 

26 2019-19-17063 
CORNELIO 

03 	70207 
JAIRO $ 

24100128011 032 AHORROS 
650.000 

JULIO-AGOSTO 

2024 l 	2 $ 	1.300,000 

27 2019-19-17234 

SANDRA 

PERDOMO 

VALDERRAMA 

30505558 
MILENA $ 

0550485432256631 051 AHORROS 
650,000 

JULIO-AGOSTO- 

SEPTIEMBRE 2024 
3 $ 	1,950,000 

213 2019-19-17242 
DOGA MARIA 

RODRIGUEZ 
41422554 24112905066 032 AHORROS 

$ 
050,000 

JUNIO-JULIO- 

AGOSTO- 

SEPTIEMBRE 2024 

4 $ 	1600.000 

29 2016-06-14788 

DIANA 
CAROLINA 

LACERES 
PEÑALOZA( 

AIDA VIVIANA 

CASEROS 

PEÑALOZA) 

1030541282 

110732412671 
24102471010 032 AHORROS 

$ 
650,000 

11.1110 ANO 2024 1 $ 	650,000 

30 2011-19-12742 

LILIANA 

MARCELA 

CADENA 

52729507 24107163000 032 AHORROS 
$ 

650,000 

.ABRIL-MAYO- 
JUNIO 2024 

3 $ 	1,950.000 

Calle 54 No 13-30 
Código Postai: 110231, Bogotá D.C. 
PBX. (60-1) 3494550 - (60-1) 3494520 
FAX -(60-1) 310 5583 
www.cajaviviendapopulr.gov.co  



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ DO 

itto#091 BOGOTA POPULAR 

RESOLUCION N° 9 2 6 

	 Pag In 7 de 8 

21 AGO 2024 

CAJA DE LA VIVIENDA 

"Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el pago" 

N' IDENTIFICADOR 
NOMBRE 

BENEFICIARIO 
(A) 

NUMERO 
DOCUMENTO 
BENEFICIARIO 

NO CUENTA CANON 
BANCARIA 
ENTIDAD

VALOR 
TIPO DÉ 
CUENTA 

MES 

ME 	ASAR 
ANO 2023 Y2024 

VALOR TOTAL  
AYUDA 

RELOCALIZACKS 

31 2011-4-12483 RODRIGUEZ 
DIAZ 

79534646 
EDILBERTO  

24107227214 032 
AHORROS650000 

U 	O- 	10 2924 4 2,600,000 

32 2013000325 
NELSON 

JAVIER REINA 
DURAN 

79659143 447223538 001 
$ 

650,000 
AHORROS 2,600,000 

ABA14~0-
JUNIO-PJLIO 2024 

33 
2013-Q04- 

00296 

MARTHA 
YASMIN TICA 10244@3756  052 

$ 
650,000 

AHORROS Z600,000 
ABRIL-MAYO-

JUNIO-JUt 10 2024 

34 
2018-CP19• 

16579 

MERCEDES 
VAQUERO 

RODRIGUEZ 
39797772 

CA 

 
91221725676 007 AHORROS

650,000  
JULIO AÑO 2324 650,000 

35 
2018-CP19- 

16692 

EDILBER 
MOSQUERA 
BERMUDEZ 

79216530 6882094236 019 AHORROS 
$ 

650,000 
ABRIL AÑO 2024 650,000 

36 2023-1947805 TORO 
GONZALEZ 

1024562953 
LUZ YANETH  

24127702942 032 AHORROS
650,000  

JULIO AÑO 2024 650,000 

" 
— 

2018-CP19- 
16880 

LINA 
MARCELA 

GALEON PIZO 
26442485 24103 	065 032 AHORROS 

$ 
650,000 

JULIO-AGOS70- 
SEPTIEMBRE 2024 

1,050,000 

38 
00497 

ROSA ELENA 
GUEVARA 
MORENO 

39729855 
2013-010- $JULIO 

24106635153 032 AHORROS 
659,000 

-AGOSTO-
SEPTIEMBRE 2024 

1,950,000 

39 2005-1-7538 

BLANCA 
RUBIELA 
ALDANA 
RAMIREZ 

52062190 24106808223 032 AHORROS 
$ 

650,000 
JULIO-AGOSTO- 

SEPTIEMBRE 2024 
1,950,000 

TOTAL $ 	81,517,493 

Parágrafo '1: La presente asignación se atenderá con cargo al Presupuesto de Gastos e 
Inversiones de la Caja de la Vivienda Popular, conforme al Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 1211 de fecha 26 de julio de 2024 expedido por el 
responsable 	del 	presupuesto, 	con 	cargo 	al 	rubro 	presupuestal 
023011740022024013402038 de la vigencia fiscal de 2024. 

Parágrafo 2. Los pagos y giros a los titulares de las familias relacionadas en el presente 
acto administrativo se realizarán de manera mensual, mes cumplido o de manera 
anticipada: en forma bimensual, trimestral u otra, de conformidad con la solicitud de giro 
que para el efecto realice la Dirección de Reasentamíentos. 

ARTÍCULO 2°.- ORDENAR a la Subdirección Financiera expedir el Certificado de 
Registro Presupuestal para las treinta y nueve (39) familias beneficiarias del pago de 
ayuda de relocalización transitoria, relacionados en el ARTÍCULO 1° de la presente 
Resolución, con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1211 de fecha 26 
de julio de 2024, expedido por el responsable del presupuesto, con cargo al rubro 
presupuestal 023011740022024013402038 de la vigencia fiscal 2024. 

calle 54 No. 13-30 
Código Postal: 110231, Bogotá D.C. 
Pi3X. (60-1) 3494550 - (60-1) 3494520 
FAX:(50-1) 310 5583 
www,cajaviviendapopulacgov.co 

205-8AD5442 1-123 - Val:seta 4- Vigente desde: 21402-2012 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTA DO. 

• 

41tb 	

BOG04A CAJA DE LA VIVIENDA 

POPULAR 
	 Página 8 de 8 

RESOLUCION N° 92 6 	11 ASO eu 
"Porta cual se asigna la ayuda de refocalización transitoria y se ordena el pago" 

ARTÍCULO 3°.- ORDENAR a la Subdirección Financiera el pago y giro de la Ayuda de 
Relocalización Transitoria, asignada a las familias relacionadas en el ARTÍCULO 1°  del 
presente acto administrativo, de conformidad con la solicitud de giro que para el efecto 
realice el Director de Reasentamientos. 

ARTÍCULO 4°.- La Dirección de Reasentamientos deberá suspender de manera 
inmediata el pago de la Ayuda de Relocalización Transitoria, cuando se presenten los 
eventos previstos en el PROCEDIMIENTO definido por la Caja de la Vivienda Popular del 
formato 208-REAS-Pr-10. 

Parágrafo: En caso de presentarse suspensión temporal o definitiva de la ayuda de 
relocalización transitoria en los términos señalados del Decreto Distrital 330 de 2020 o el 
PROCEDIMIENTO definido por la Caja de la Vivienda Popular del formato 208-REAS-Pr-
10, el presente acto administrativa podrá ser modificado, siempre y cuando exista 
variación alguna en tiempo, precio e inmueble objeto de arriendo. 

ARTÍCULO 5°.- Contra el presente acto administrativo no procede recurso alguno, de 
conformidad a lo establecido en el Articulo 75 de la Ley 1437 de 2011. 

ARTICULO 6°.- La presente Resolución rige a partir del día siguiente a su publicación. 

COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y CÚ11.111ASE 

Dada en Bogotá D.C., 

GERMÁ ALBERTO HERNÁNtÉZ PRIETO 
Directa Técnico de flerá-sentamientos 

Anexos: CDP No. 1211 de techa 26 de juliti de 2024 

Proyectó. Resto Andrés Plñerez Arnell 1"-1  1'-rer1  

Contrato No. 333-2024 
Aprobó' Francisco Gutiérrez Forero 
Contrato No.526 - 2024 

Crizi! Revisó C.L: Juan Esteban Detancour1Sánchez - Contratista Direcc.$n Jurídica 
Juan Sebastian Reyes López - Director Juridico 

Calle 54 No. 13-30 
Código Postal: 110231, Bogotá D.C. 
PBX: (60-1) 3494650 - (60-1) 3494520 
FAX.(60-1) 310 5583 
wwn.cajaviviendapopulár gov.co 



ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTÁ ac 

Al contestar cite este radicado 

sItt MEMORANDO 
Bogotá, D,C. 13-08-2024 

CAJA DE LA VIVIENDA 

POPULAR 	 202412000067193 
II IIIIINIIII 	II 

9 2 6 ,21 AGO 202 
PARA: 	JUAN SEBASTIAN REYES LOPEZ 

DIRECCION JURIDICA 

ASUNTO: CONSTANCIA DE EXPEDIENTES - PROYECTO DE RESOLUCIÓN RELOCALICAZIÓN 
TRANSITORIA 

En calidad de director técnico de Reasentamientos de la Caja de Vivienda Popular, certifico que la 
información de las personas aquí relacionadas cumplen con las condiciones establecidas para la 
asignación de la ayuda de relocalización Transitoria y hacen parte del proyecto de resolución remitido a 
la Dirección Jurídica para control de legalidad con radicado de Orfeo 202412000067183, en el cual se 
relacionan (39) familias tradicionales. 

Las familias son las siguientes: 

N 
° 

IDENTIFICA 
DOR 

NOMBRE 
BENEFICIA 

RIO (A) 

NUMERO. 
DOCUMEN 

TO 
BENEFICIA 

RIO 

NO 
CUENTA 

ENTIDA 
D 

BANCA 
RIA 

TIPO DE 
CUENTA 

VALOR 
CANON 

MES 

MES A 
PAGAR 

AÑO 
2023 Y 
2024 

# 

VALOR 
TOTAL 
AYUDA 

RELOCALIZA 
CIÓN 

1 2019-19- 
17139 

MARINA DE 
JESUS 

JIMENEZ 
41601158 

24106295 
858 

32 AHORRO 
5 

$650,000 

JULIO- 
AGOSTO- 
SEPTIEMB  
RE 2024 

3 $1,950,000 

2 
2019-19- 

17219 

LEIDY 
MARYURI 
ACEVEDO 
FRANCO 

106917451 
0 

24114063 
401 

32 AHORRO 
5 $650,000 

MAYO-
JUNIO-
JULIO-

AGOSTO-
SEPTIEMB 
RE 2024 

5 $3,250,000 

2019-19- 
17223 

OSWALDO 
SIMEON 
CLAVIJO 

RAMIREZ 

79921321 16187067 
0 

1 AHORRO 
5 

$650,000 

JULIO-
AGOSTO-
SEPTIEMB 
RE 2024 

$1,950,000 

4 
2019-19- 

17228 

CARLOS 
ALBERTO 
CORTES 

MENDOZA 

101020374 
4 

24106720 
486 32 AHORRO 

S 
$650,000 

JULIO-
AGOSTO-
SEPTIEMB 
RE 2024 

3 $1,950,000 

5 
2019-19- 

17240 

LIGIA DE 
JESUS 

ORTEGA 
35375544 

24118262 
844 32 AHORRO 

5 
$650,000 

JULIO-
AGOSTO-
SEPTIEMB3 
RE 2024 

$1,950,000 

6 17241 
2019-19- 2019-19- MARTINEZ 

OTAVO 
65748842 

24115286 
461 

32 AHORRO 
5 

$650,000 

ABRIL-
MAYO-
JUNIO- 
JULIO- 

6 $3,900,000 

ágina 1 de 5 
Calle 54 No. 13-30 
Código Postal: 110231, Bogotá D.C. 
PBX: (60-1) 3494550 - (60-1) 3494520 
FAX:(60-1) 310 5583 
www.eajaviviendapepular.gov.co  
solucinnesOcaiaviviendapeaulaceoe.co 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ Da 

202412000067193 

2.1 AGO 202k 	11M1111111111111111 111111111111111111111 11 III X111 

CAJA DE LA VIVIENDA 

POPULAR 

92 6 MEMORANDO 

N IDENTIFICA 
DOR 

NOMBRE 
BENEFICIA 

RIO (A) 

NUMERO 
DOCUMEN 

TO 

RIO 
BENEFICIA RIA 

NO 
CUENTA 

ENTIDA 
D 

BANCA 
TIPO DE 
CUENTA 

VALOR 
CANON 

MES 

MESA 
PAGAR 

AÑO 
2023 Y 
2024 

# 

VALOR 
TOTAL 
AYUDA 

RELOCALIZA 
CION 

AGOSTO- 
SEPTIEMB 
RE 2024 

7 
2019-19- 

17247 

LEIOY 
JOHANA 
ARENAS 

BERMUDEZ 

53089213 
24106557 

448 
32 

AHORRO 
S 

$650,000 

ABRIL-
MAYO-
JUNIO-
JULIO-. 

AGOSTO-
SEPTIEMB 
RE 2024 

6 $3,900,000 

S 
2019-19- 

17259 

KAREN 
LORENA 

PULGARIN 
MONROY 

103380081 
6 

24118370 
163 

32 
AHORRO 

S 
$580,000 

ENERO- 
FEBRERO-
MARZO-MARZO-
ABRIL- 
MAYO-
JUNIO 
2023 

6 $3.480,000 

9 
2020-19- 

17284 

ANA MARIA 

MACAS 
MAC AS 51 103374183 

3 
5.50008E 

+14 
AHORRO 

s $650,000 

ABRIL-
MAYO-
JUNIO-
JULIO- 

AGOSTO-
SEPTIEMB 
RE 2024 

6 $3,900,000 

1 
0 

2021-19- 
17360 

FARID 
JIMENEZ 

CARDENAS 

ROCIO  

38204464 
56707097 

499 
7 

AHORRO 
s $687,493 

ABRIL 
AÑO 2024 

$687,493 

1 
1 

2021-19- 
17431 

MARIA 
MAGDALEN 

A 
GUARNIZO 
RODRIGUE 

Z 

100380975 
1 

5.50488E 
+14 

51 
AHORRO 

5 
$650,000 

JUNIO-
JULIO-

AGOSTO- 
SEPTIEMB 
RE 2024 

4 $2,600,000 

1 
2 

2021-19- 
17440 

JESICA 
PAOLA 

GONZALEZ 
CARO 

103054708 
0 

5.70456E 
+14 51 

AHORRO 
S 

$650,000 
ABRIL 

AÑO  2024
1 $650,000 

1 
3 

2021-19- 
17555 

YULEINY 
TAPIERO 
HERRERA 

111750400 
6 

24106371 
170 

32 
AHORRO 

5 
$650,000 

JULIO-
AGOSTO-
SEPTIEMB 
RE 2024 

3 $1,950.000 

1 
4 

2021-19- 
17575 

JAMO 
TOVAR 

80559021 
24082934 

860 
32 

AHORRO 
5 

$650,000 

JULIO-
AGOSTO-
SEPTIEMB 
RE 2024 

$1,950,000 

1 
S 

2021-19- 
17592 

YUUN 
ANDREA 
HUERTAS 

100134031 
8 

24113846 
159 

32 
AHORRO 

5  $650,000 
JULIO- 

AGOSTO- 
SEPTIEMB 

3 $1,950,000 

P 
ágina 2 de 5 

Calle 54 No. 13-30 
Código Postal: 110231, Bogotá D.C. 
PBX: (60-1) 3494550 - (60-1) 3494520 
FAX:(60-1) 310 5583 
www.cajaviviendapopular.gov  co 
solueiones(DcatavIvientlan±o~v.co 



ALCALOA MAYOR 
OE BOGOTA 04 

`MEMORANDO 

111 CAJA DE LA VIVIENDA 

POPULAR 
9 2 6 

Al contestar cite este radicado 
202412000067193 
111111 	11111111111 I lMIl11111 ASO ns 

N IDENTIFICA 
POR 

NOMBRE  
13ENEFIC/A 

' RIO (AS 

DOCUMEN 
' 	TO 
' BENEFICIA CUENTA 

ENTIDA 

el  
BANCA 

RIA 

NUMERO VALOR 

TIPO pE CANQN CUENTA 

PA AR 
.AÑO 
2023 Y 
2024 

# 
TOTAL 
AYUDA 

RELOCALIZA 
CUCAN 

RUIZ RE 2024 

1 
6 

2022-19- 
17601 

OHN 
ALEXAN DE 
R PALMA 

LOPEZ 

103112684 
7 

24115273 
915 32 

AHORRO 
S 

$650,000 

ABRIL 
MAYO-
JUNIO-
JULIO- 

AGOSTO-
SEPTIEMB 
RE 2024 

6 83,900,000 

1 
7 

2022-19- 
17604 

FLOR LIJIA 
CORREA 51996743 

24115082 
087 32 

AHORRO 
5 

$650,000 

JULIO-
AGOSTO-
SEPTIEME 
RE 2024 

3 $1,950,000 

1 
8 

2022-19- 
17609 

ANGELICA 
GIRALDO 

CABALLER 
O 

101843460 
2 

24106449 
530 32 AHORRO 

5 $650,000 

ABRIL 
MAYO-
JUNIO-
JULIO- 

AGOSTO-
SEPTIEMB 
RE 2024 

6 53,900,000 

1 
9 

2021-19- 
17539 

LUZ MILA 
MALAMBO 
MALAMBO 

52195509 24113818 
785 

32 AHORRO 
s $650,000 

JULIO- 
AGOSTO-  

RE 2024 

3 $ 1,950,000 

2 
0 

2021-19- 
17543 

ESNEIDA 
RODRIGUE 

Z 
RODRIGUE 

2 

52448036 24114525 
991 

32  AHORRO 
S 

$650000  , 
JULIO-

AGOSTO 3  -
SEPTIEMB 
RE 2024 

$1,950,000  

2 
1 

2022-19- 
17619 

KELEN 
YULIANA 

PRECIADO 
VALENCIA 

100127100 
5 

24116297 
743 

32 AHORRO 
5 $650,000 

JULIO-
AGOSTO-
SEPTIEMB 
RE 2024 

$1,950,000 

2 
2 

2019-19- 
17117 

WENDY 
ESTEFANIA 
GONZALEZ 

103375702 
9 

24103903 
561 

 32 

ULIO 
 AHORRO 

5 $650,000 

J-
AGOSTO-
SEPTIEMB 
RE 2024 

$1,950,000 

2 
3 

2019-19- 
17212 

DERLY 
CASTILLO 

VERA 
39581827 24114412 

438 
32  AHORRO 

5 
$650000  , 

JULIO-
AGOSTO-
SEPTIEMB3 
RE 2024 

$1,950,000  

2 
4 

2019-19- 
17255 MAH ECHA 

N ELLY 38201895 22256846 AHORRO $650,000 JULIO AÑO 
024 $650,000 

2 
5 

2019-19- 
17054 

INGRID 
JULIETHN 
CORNELIO 

OYOLA 

102299347 
1 

24107954 
237 32 

2024  

AHORRO 
5 

$650,000 
JULIO- 

AGOSTO 2 $1,300,000 

2 
6 

2019-19- 
17063 

JAIRO 
CORNELIO 

103117020 
7 011 

24106128 AHORRO 32 5 $650,000 JULIO -
AGOSTO 51,300,000 

ágina 3 de 5 
Calle 54 No. 13-30 
Código Postal: 110231, Bogotá D.C. 
PBX: (60-1) 3494550 - (60-1)3494520 
FAX:(60-1) 310 5583 
www.cajaviviendapopular.gov.co  
solucionesfacalaviviendapopular.gov.co  

208-GD2/2x,1211i - Versióri 	VD....12r.2 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ De 

_0414, .31 

"130GOT*A 

CAJA DE LA VIVIENDA 

POPULAR 

92 6 1 AGO 2024 

Al contestar cite este radicado 

202412000067193 
~I 	1111 IIIIIhIlIII111111111IIJIIVMIIIftI IIII 	I 

N IDENTIFICA 
DOR 

NOMBRE 
BENEFICIA 

RIO (A) 

NUMERO 
DOCUMEN 

BENEFICIA 
RIO 

NO 
CUENTA TO CANON 

ENTIDA 
D 

BANCA 
RIA 

TIPO DE 
CUENTA 

VALOR 

MES 

MES A 
PAGAR 

AÑO 
2023 Y 
2024 

# 

VALOR 
TOTAL 
AYUDA 

RELOCALIZA  
CON 

2024 

2 
7 

2019-19- 
17234 

SANDRA 
MILENA 

PERDCMO 
VALDERRA 

MA 

30505556 
5.50488E 

+14 
51 

AHORRO 
S 

$650,000 

JULIO-
AGOSTO-
SEPTIEMB 
RE 2024 

$1,950,000 

2 
8 

2019-19- 
17242 

DORA 
MARIA 

RODRIGUE 
Z 

41422554 
24112905 

066 
32 

AHORRO 
S 

$650,000 

JUNIO-
JULIO-

AGOSTO- 
SEPTIEMB 
RE 2024 

4 $2,600,000 

.2 
9 14788 

2016-08- 2 

DIANA 
CAROLINA 
LACERES 
PEÑALOZA 

1 AIDA 
VIVIANA 
CASERES 

PEÑALOZA 
) 

103054128 

(10732412 
67)  

24102471 
016 

32 
AHORRO 

5 $650,000 
JULIO AÑO 

2024 
$650,000 

3 
0 

2011-19- 
12742 

LILIAMA 
MARCELA 
CADENA 

52729507 
24107163 

000 
32 

AHORRO 
S 

$650,000 

ABRIL-
MAYO-
JUNIO 
2024 

$1,950,000 

3 
1 

2011-4- 
12483 

RODRIGUE 
Z DIAZ 

79534646 
24107227 

214 

EDILBERTO JUNIO- 
32 

AHORRO 
S $650,000 JULIO 

2024 
4 $2,600,000 

3 
2 2013000325 

NELSON 
JAVIER 
REINA 
DURAN 

79659143 
44722353 

8 
1 

AHORRO 
S $650,000 

ABRIL- 
MAYO-
JUNIO- 
JULIO  
2024 

4 $2,600,000 

3 
3 

2013-Q04- 
00296 

YASMIN 
TICA TIGA 

102449375 
6 

42079859 
2 

MARTHA MAYO- 
52 

AHORRO 
S $650,000 

ABRIL- 

JUNIO- 
JULIO 
2024 

4 62,600,000 

3 
4 

2018-CP19- 
16579 

MERCEDES 
VAQUERO 
RODRIGUE 

Z 

39797772 
91221725 

676 7 
AHORRO 

S $650,000 
JULIO AÑO 

2024 
1 $650,000 

3 
5 

2018-CP19- 
16692 

EDILBER 
MOSQUERA 
BERMUDEZ 

79216530 68820942 
36 

AHORRO 
S 

ABRIL 
AÑO 2024 1 $650,000 

3 
6 

2023-19- 
17605 

LUZ 
YANETH 

TORO 
GONZALEZ 

102456295 
3 

24127702
32 

942 5 
AHORRO JULIO 

$650,000 
AÑO 

2024 
1 $650.000 

3 2018-CP19- LINA 26442485 24106121 32 AHORRO $650,000 JULIO- 3 $1,950,000 

P 
ágina 4 de 5 

Calle 54 No. 13-30 
Código Postal: 110231, Bogolá. D.C. 
PBX: (60-1) 3494550 - (60-1) 3494520 
FAX:(60-1) 310 5583 
www.cajavivienclapopuiar.gov  co 
solusnnes0)calavivisSopilantioYS2 



08,430-1,1- 

xicat.olx MAYOR 
CE BOGOTÁ BG 

   

CAJA DE LA VIVIENDA 

POPULAR 
92 6 AG O 2024 

Al contestar cite este radicado 

r014?-1,110,1;191 
N IDENTIFICA 

NOMBRE 
BENEFICIA 

RIO (Aj DOR  

NUMERO 
DOCUMEN 

TO 
BENEFICIA 

RIO 

No 
CUENTA 

ENTIDA 
D 

BANCA 
RIA 

TIPO DE 
CUENTA 

VALOR 
CANON 

MES 

MES A 
PAGAR 

AÑO 
2E23  y 
2024 

VALOR 
TOTAL 
AYUDA 

AELocauzA 
cuán 

716880 
MARCELA 

065 5 SEPTIEMB  
AGOSTO-

RE 2024 
GALEON 

P120 

8 
3

ROSA 
2013-Q10- 

00497 
ELENA 

GUEVARA 
MORENO 

. 022sess  
"' 

24106635 
153 

32  AHORRO 
5  $650,000 

JULIO-
AGOSTO-
SEPTIEMB 
RE 2024 

$1,950,000 

3 
9 

2005-1-7538 

BLANCA 
RUE3IELA 
ALDANA 
RAMIREZ 

52062190 
24106808 

223 
32 

RE 2024  

AHO5RRO c,,, nn, 
'''''''' 

JULIO- 
AGOSTO- 
SEPTIEMB 

$1,950,000 

TOTAL 
$81,517A 

93 

La anterior información fue verificada por parte del contratista Kevin Andrés Piñerez Amell. 

Cordialmente, 

1 

GERMAN ALBERTO HERNANDEZ PRIETO 
Director Técnico de Reasentamientos 
ghernandezp@cajaviviendapopular.gov.co  
Fecha de radicación: 13-08-2024 

Adjunto: CONSTANCIA DE EXPEDIENTES DE PROYECTO DE RESOLUCIÓN RELOCALIZACIÓN 

TRANSITORIA 
Copia: 

Proyectó: Kevin Piñerez Arnell, IH.1 /4- c t:rz, 

ágina 5 de E 
Calle 54 No. 13-30 
Código Postal: 110231, Bogotá D.C. 
PBX: (50-1)3494550 - (60-1)3494520 
FAX:(60-1) 310 5583 
www.cajaviviendapopular.gov.co  

' 	' nd o 	ro 



set 

SC-CER356168 

Calle 54 No. 13-30 
Código Postal: 110231, Bogotá D.C. 
PBX: (60-1) 3494550 - (60-1) 3494520 
FAX:(60-1) 310 5583 
www.cajaviviendapopular.gov.co  
solucione 	c 'aviviend o. ular ov co 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTA D.C. 

BOGOT4 
CAJA DE LA VIVIENDA 

POPULAR 

 

NOTIFICACION POR AVISO - OFICINA Y WEB 

La suscrita MELBA BENAVIDES GONZÁLEZ, notifica por aviso el contenido del Acto 
Administrativo No. 926 del 21 de agosto del 2024 expedido por la Dirección de 
Reasentamientos "Por la cual se asigna la ayuda de relocalización transitoria y se ordena el 
pago" dando cumplimiento a lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 69 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo - Ley 1437 de 2011. 

Contra el Acto Administrativo Si 	No _X_ procede recurso de reposición ante el (la) 
Dirección de Reasentamientos, el cual podrá interponer dentro de los diez (10) días hábiles 
siguientes a la des fijación del presente aviso, de acuerdo a lo dispuesto por el artículo 76 
del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo - Ley 1437 del 
2011. 

La notificación se considerará surtida al finalizar el día hábil siguiente del retiro del aviso, para lo 
cual se deja constancia de publicación del aviso y de la fecha en que por este medio quedará 
surtida la notificación por aviso. 

CONSTANCIA DE FIJACIÓN: 

El presente Aviso se fija hoy veintidós (22) de agosto del 2024, a las 7:00 a.m. por el término de 
cinco (5) días hábiles, de conformidad con lo establecido en el artículo 69 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, publicándose de igual forma 
en la cartelera de la Oficina de Atención al Ciudadano y en la Página Web de la Caja de la 
Vivienda Popular. 

1-1Lk.o. 	Gc.r.C,D,%) 
Nombre y Firma del Notificador 
Cargo o contrato No. 

Página 1 de 3 

208-DJ-Ft-41 - Versión 04 - Vigente desde: 30-11-2021 



Página 2 de 3 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ 

BOGOTA 
CAJA DE LA VIVIENDA 

POPULAR 

 

NOTIFICACION POR AVISO - OFICINA Y WEB 

CONSTANCIA DE DESFIJACIÓN: 

El presente Aviso se desfija el día veintiocho (28) de agosto del 2024, después de haber 
permanecido fijado durante cinco (5) días hábiles, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 69 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, 
habiéndose publicado en la cartelera de la Oficina de Atención al Ciudadano y en la Página 

Web de la Caja de la Vivienda Popular, siendo las 4:30 de la P.M. (HH:MM a.m./p.m.). 

ROBERTO CARLOS NARVAEZ CORTES 
Cargo o contrato No. 	 

CONSTANCIA DE NOTIFICACIÓN: 

El presente acto administrativo queda notificado al día hábil siguiente a la des fijación del aviso, 
es decir, el día veintinueve (29) de agosto del 2024, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 69 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

51-9eibo.  
Nombre y Firma del Notificador 
Cargo o contrato No.  "-(1 	t  

Elaboró: Melba Benavides Gonzáleznte0.  

Calle 54 No. 13-30 
Código Postal: 110231, Bogotá D.C. 
PBX: (60-1) 3494550 - (60-1) 3494520 

FAX:(60-1) 310 5583 
www.cajaviviendapopular.gov.co  

soluciones(Wcajaviviendapopula-.gov.co  

30-11-2021 

elb 
ontec 

bel 

SC-CER356168 

208-DJ-Ft-41 - Versión 04 - Vigente desde 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 1
	Page 2

